Por ésto los autores, al tratar de estos asuntos, definen la confirmación diciendo: "Confirmatio est iuris prius habiti, seu quaesiti, per legitimum superiorem facta corroboratio": Schmalzgrueber in lib. 2^o, decreto tit. 30, n. 2. Y explicando después dicha definición continúa diciendo: "Dicitur iuris prius habiti, nam confirmatio semper praesupponit aliquid prius esse, quod confirmetur; ac proinde, sicut ratificatio est quaedam convalidatio actus praecedentis, ita et confirmatio. Dicitur corroboratio, nam confirmatio supponit valorem actus; et hinc, si actus ille, qui confirmatur, invalidus est, neque confirmatio eidem valorem tribuit, nisi casu quo superior confirmans *clare* significaret se actui daturum valorem, etiamsi per se non sit validus; sed tunc

potius innovatio quaedam actus, seu nova concessio, aut provisio, quam confirmatio, erit”.

Praecedenti Ecclesiae disciplina, dice la exposición latina, maxime coheret quae in Augustinianis continetur Constitutionibus, quae 3 part. cap. 9 parag. 6 n. 5, pro Provinciali confirmatione, a P. Capituli Praesi//f. 7//denti immediate post electionem facienda, hanc praescribunt formam: “Et ego autoritate qua fungor in hac parte, confirmo te in Priorem Provinciale totius Provinciae N., dans tibi omnem autoritatem et potestatem in spiritualibus et temporalibus quam coeteri Priores Provinciales eiusdem Ordinis solent habere”. Pro Definitorum confirmatione ab ipsomet facienda post eorundem electionem, eandem, mutatis mutandis, exhibent formam: “Et ego autoritate qua fungor, confirmo vos in Diffinitores praesentis Capituli nostrae Provinciae N., dans vobis, omnem autoritatem et potestatem, quam coeteri Diffinitores huiusmodi Capituli nostri solent habere”. Eandem denique respective habent formam pro Priorum confirmatione, quae a P. Praesidenti post eorum electionem publicatam fit”.

“Quoad deffinitiones vero haec 3 part. c. 11 parag. 9 n. 2 habentur: “Deinde hortetur [P. Praesidens] omnes, ut dispositiones Capituli prompta et simplici obedientia, absque ulla contradictione, hilariter excipiant et humiliter eum omni diligentia studeant adimplere, et statim legantur alta et intelligibili voce ab uno ex cancellariis Deffinitorii, praemisso: In nomine Domini, etc., praenstato etiam anno, mense, die et loco, in quo celebratum est Capitulum, et quis fuerit Praesidens, et quis Provincialis electus, nominatisque per ordinem omnibus et singulis Diffinitorii Patribus, et hoc superadiuncto, videlicet: Qui omnes unanimi consensu autoritate eis a nostris Constitutionibus concessa, ea, quae sequuntur, statuerunt ac publice notificari mandarunt”.

“Tunc legantur Diffinitiones, et postea familiarum dispositiones. Nihil ergo magis concludens aut clarius pro electionum et deffinitionum Provincialis Capituli valore, firmitate ac liceitate (dummodo debitis sint ordinatae conditionibus) in Augustiniensi Ordine ante Rmi. Patris approbationem et confirmationem excogitari potest quam rescripta verba. Quoad autem dictarum electionum confirmatio in dicto Ordine necessitatis sit, non liberalitatis et gratiae Rmi. Patris, expresse quoque in Const. 3 part. //f. 7v// cap. 11 parag. 4 n. 2 docetur: “Quod si occurrat aliquas electiones sive Provincialium, sive Priorum, sive Officialium respective a Reverendissimo P. Generali legitime annullari, eo tunc in eius potestate esse novos Superiores et Officiales subrogare iure sibi devoluto, prout declaratum fuit in duobus Capitulis generalibus Romae celebratis anno 1679 et 1685. Quaestio ergo tantum de deffinitionibus esse potest quam forsam quis moveat, illis Constitutionibus, ubi supra, verbis: Si sibi visum fuerit motus, quae tamen illico solvitur si diligenter attendas praedicta verba minime tribuere Rmo. Patri facultatem omnino liberam, sed arbitrium boni viri, quod iure communi regulari debet, ut Paris cons. 8. n. 4; Bartol. in fine, sed et si c. delegat; Peregrin. decis. 239 in fine l. 2, et Rota apud eundem Pass. n. 60, ita ut si quid commissum ad arbitrium boni viri, is teneatur servare omnes regulas iuris communis, ut Menoch. cons. 69, n. 4 et 5. Tusch. lib. Ad conclus. 470. n. 2 Barbos. asiom. 32, n. 2; Cravet. cons. 612 n. 11, Apud Pass. loc. cit. ius autem commune sit, est electio ex

nulla parte deficiens canonice confirmetur, cui iuri communi derogare non voluerunt Constitutiones neque poterant sine speciali auctoritate Apostolica”, sicut docet Laurentius de Foro benef. part. 2 sec. 2 cap. 3 q. 419”.

“Haec tandem doctrina in dubium haud revocari potest post Const. san. mem. Inocentii Pape XI incip. *Exponi* parag. 3, die 24 Martii anni 1678, Pontificatus vero secundi, edita: “Quod si lite pendente super validitate, seu nullitate Capituli Provincialis, possint nihilominus, et teneantur omnes electores ad locum destinatum convenire, et iuxta sacros Canones, Concilii Tridentini Decreta, ac Apostolicas et dicti Ordinis Constitutiones novum Capitulum Provinciale huiusmodi celebrare, nec ratione talis litis pendens, seu nullitatis praetensae quisquam contra ipsius Capituli validitatem coram quocumque Tribunali ullo modo quidquam opponere possit, idemque sit et intelligatur etiamsi post dictum Capitulum Provincia//f. 8//le congregatum seu iam peractum supervenerit ad Provinciam vel ei intimetur sententia annullatoria Prioris Generalis vel Vicarii Generalis, aut non electio Prioris Provincialis, seu Rectoris Provincialis, aliorumque Officialium, quae omnia ad effectum annullandi Capitulum provinciale congregatum, et seu iam peractum, prout supra dictum est, tamquam inutilia, ac si nullatenus emanassent, omnino habeantur et iudicentur, proindeque praefatum Capitulum provinciale ita, et prout supra celebratum, ab eodem Priore, seu Vicario Generali confirmari debet, dummodo alias canonice et legitime celebratum sit”.

Quid igitur Rmum. Patrem facere convenit, ubi nulla lis pendet super validitate Capituli provincialis actualis et praecedentis, quando ea pendente, Capitulum post habitum ab eodem confirmari debet? Quid eundem facere convenit cum de confirmatione Capituli provincialis, quod neque sequitur neque praecedit lis agitur, quando ab eodem confirmari debet illud quod lis praecedit? Facillima ergo responsio est, cum nimirum per omnem modum ad confirmationem teneri. Praeierat tamen Ven. Inocentio Papae XI, et ipse Iulius III cons. *Debito*, paragr. 6, die 3) Ianuarii anni 1551 lata, ubi: “Et si contingat, dictum Hieronymum, aut pro tempore existentem ipsius Ordinis Priorem Generalem, confirmationem huiusmodi denegare aumdem Hieronymum, et pro tempore existentem Priorem Generalem teneri, et obligatum esse ad causam denegationis huiusmodi in eadem denegatione exprimendum, tuncquē eisdem Congregationibus, et Provinciis, ac personis confirmandis huiusmodi licere ad praefatum Marcellum Cardinalem, et nos, ac pro tempore existentem ipsius Ordinis Protectorem, et Romanum Pontificem infra terminum unius mensis, a die denegationis praedictae recursum habere, et exhibitis diffinitionibus, ac aliis confirmandis praefatis, una cum eorum confirmationis denegatione, et expressa ipsius denegationis causa, eorum confirmationem a praefato Hieronymo, et pro tempore existente Priore Ge//f. 8v//nerali, si tunc in Curia praesens fuerit, alias ipsius Ordinis Procuratore, ac eo absente, eius Viceprocuratore, ad id legitime vocato, petere et procurare”.

“Si Reverendissimo Patri liberum integrumque foret Capituli provincialis definitiones confirmare ac cassare, nequaquam teneretur et obligaretur ad eiusdem denegationis causam reddendam (staret) namque pro ratione voluntas multoque minus Provinciis et Congregationibus liceret ad Card. Protectorem (nunc vero ad S. Congre.

Episcop. et Regul. ex litteris bon. mem. Inocentii Papae XII, incip. *Christi fidelium*, quarto decimos Kalendas Martii 1694, et Romanum Pontificem recursum habere, qui suapte natura est adversus hominem qui secus ac facere debat fecit”.

Pero no solamente, Emmos. Señores, el Rmo. P. Comisario Apostólico ha denegado su confirmación o puesto cláusulas restrictivas a las actas, de que en este *supplici libello* se lleva hecho mérito, sino que también ha coartado en gran manera las facultades ordinarias del P. Provincial de ésta de Filipinas respecto de los religiosos de los Colegios de España, las cuales restricciones ha incluido también en su decreto de aprobación del *Capítulo*, por cuyo motivo nos vamos a permitir hacer mérito de ellas en este mismo *supplici libello*.